РЕШЕНИЕ
№922                                                                                             от 22 мая  2012 года
О внесении изменений в решение Совета муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 22 декабря 2011 года № 759  «О бюджете

муниципального  района Белебеевский район Республики

Башкортостан на 2012 год»

Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2011 года № 759«О бюджете муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2012 год»  следующие изменения:

1.1. П.1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - бюджет муниципального района) на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме  893 291,6 тыс. рублей;

  2) общий объем расходов бюджета муниципального района  в  сумме  934199,8 тыс. рублей;

 3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района  в сумме                         40 907,4 тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению №10 к настоящему решению».

1.2 . В п. 17 добавить абзац 5 следующего содержания:
«Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений согласно приложению №11».

1.3. В приложении 6:
а) строки:
	Всего

	918482,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	62319,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	2900,2

	Центральный аппарат
	0103
	0020400

	2900,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0103
	0020400
	121
	2252,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0103
	0020400
	244
	627,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	52267,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	31 477,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	244
	7173,8

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104
	0020800

	1267,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020800
	121
	1267,8

	инансовый орган муниципального образования
	0104
	0021600

	7844,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0021600
	121
	6855,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	4172,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	3710,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	4172,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	3710,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000

	2000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	3380000
	244
	2000,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	723282,9

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	0701
	4209900

	171883,3

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	0701
	4209900
	243
	10036,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0701
	4209900
	244
	161,2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	0701
	4219900

	354926,7

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	0702
	4219901
	622
	3763,7

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0709
	4360900

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0709
	4360900
	612

	Социальная политика
	1000

	51184,0

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2013 года"
	1003
	1001100

	162,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	1003
	1001100
	322
	162,0

	Мероприятия в области социальной политики
	1003
	5140100

	360,0

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	1003
	5140100
	630
	360,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	1003
	5053600

	5918,7

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	1004
	5053600
	411
	5918,7

	Меры социальной поддержки и социальные выплаты отдельным категориям граждан, установленные решениями органов местного самоуправления
	1004
	5058570

	679,6

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	1004
	5058570
	314
	575,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	5204000
	540
	2452,8

б) изложить в следующей редакции:

	Всего

	934199,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	66157,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	3146,9

	Центральный аппарат
	0103
	0020400

	3146,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0103
	0020400
	121
	2398,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	55858,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	33844,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	244
	7784,8

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104
	0020800

	1388,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020800
	121
	1388,6

	Финансовый орган муниципального образования
	0104
	0021600

	8336,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0021600
	121
	7347,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	1049,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	1049,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	719756,6

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	0701
	4209900

	167682,0

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	0701
	4209900
	243
	5894,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0701
	4209900
	244
	102,2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	0701
	4219900

	355571,7

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	0702
	4219901
	622
	4408,6

	Социальная политика
	1000

	51319,3

	Мероприятия в области социальной политики
	1003
	5140100

	382,1

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	1003
	5140100
	630
	382,1

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	5204000
	540
	17475,9

в) после строки:

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	0502
	1020101
	411
	500,0

г) дополнить строками:

	Республиканская целевая программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Республике Башкортостан в 2011-2015 годах"
	0502
	5229800

	210,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	0502
	5229800
	411
	210,0

д) после строки:
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0309
	2190100
	111
	1015,6

е) дополнить строками:

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0309
	2190100
	244
	33,6

ж) после строки:

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	4360900
	244
	450,0

з) дополнить строками:

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	4360900
	612
	30,0

и) исключить строки:
	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2013 года"Жилищно-коммунальное-хозяйство
	1003
	1001100

	162,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	1003
	1001100
	322
	162,0

к) после строки:
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	1003
	5140100
	630
	382,1

л) дополнить строками:
	Целевые программы муниципальных образований
	1003
	7950000

	47,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1003
	7950000
	244
	47,2

м) исключить строки:
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	1004
	5053600

	1479,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	1004
	5053600
	411
	1479,1

н) после строки:

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1004
	5050502
	313
	1 920,0

о) дополнить строкой:

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	1004
	5052102

	1479,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	1004
	5052102
	411
	1479,1

1.4. В приложении 7:
а) строки:

	Всего

	918482,6

	Администрация муниципального района
	706

	84590,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	51474,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	44423,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020400
	121
	31477,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	7173,8

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	706
	0104
	0020800

	1267,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020800
	121
	1267,8

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	706
	1003
	5140100
	630
	360,0

	Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	730

	3025,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	730
	0103

	2900,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	730
	0103
	0020400
	121
	2252,6

	Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	775

	748046,1

	Дошкольное образование
	775
	0701

	194006,1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	775
	0701
	4209900

	171883,3

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	775
	0701
	4209900
	243
	10036,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	775
	0701
	4209900
	244
	161,2

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	775
	0702
	4219901
	622
	3763,6

	Финансовое управление администрации муниципального района
	792

	82820,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	792
	0104
	0021600

	7844,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	792
	0104
	0021600
	121
	6855,1

	Иные межбюджетные трансферты
	792
	1403
	5204000
	540
	2452,8

б) изложить в следующей редакции:

	Всего

	934199,8

	Администрация муниципального района
	706

	88072,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	54673,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	47522,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020400
	121
	33844,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	7784,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	706
	0104
	0020800

	1388,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020800
	121
	1388,6

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	706
	1003
	5140100
	630
	382,1

	Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	730

	3271,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	730
	0103

	3146,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	730
	0103
	0020400
	121
	2398,5

	Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	775

	744519,6

	Дошкольное образование
	775
	0701

	189804,9

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	775
	0701
	4209900

	167682,1

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	775
	0701
	4209900
	243
	5894,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	775
	0701
	4209900
	244
	102,3

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	775
	0702
	4219901
	622
	4408,6

	Финансовое управление администрации муниципального района
	792

	98336,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	792
	0104
	0021600

	8336,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	792
	0104
	0021600
	121
	7347,6

	Иные межбюджетные трансферты
	792
	1403
	5204000
	540
	 17475,9

в) после строки:
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0309
	2190100
	111
	1015,6

г) дополнить строками:

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0309
	2190100
	244
	33,6

д) после строки:
	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0502
	1020102
	411
	500,0

е) дополнить строками:

	Республиканская целевая программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Республике Башкортостан в 2011-2015 годах"
	706
	0502
	5229800

	210,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0502
	5229800
	411
	210,0

ж) после строки:

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	775
	0709
	4360900
	244
	450,0

з) дополнить строками:

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	775
	0709
	4360900
	612
	30,0

и) исключить строки:
	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2013 года"
	706
	1003
	1001100

	162,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	706
	1003
	1001100
	322
	162,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	706
	1004
	5053600

	1479,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	1004
	5053600
	411
	1479,1

к)после строки:

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	706
	1003
	5140100
	630
	382,1

л) дополнить строками:

	Охрана семьи и детства
	706
	1004

	1479,1

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	706
	1004
	5052102

	1479,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	1004
	5052102
	411
	1479,1

 2. Утвердить изменения, вносимые в течение  2012 года в сводную роспись  бюджета муниципального района   Белебеевский район Республики Башкортостан.

          3. Данное решение обнародовать в Центральной  библиотеке по адресу: г.Белебей, ул.Амирова, 13.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности (Кузьмин В.И.).

Председатель Совета

              С.С. Губаев

	Приложение  10                                                                        к  решению Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 22 декабря 2011 года № 759

«О бюджете муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2012 год»

Источники  финансирования  дефицита бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2012 год

(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной  классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов
	40 907,4

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	40 907,4

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	40 907,4

	Приложение  11                                                                        к  решению Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 22 декабря 2011 года № 759

«О бюджете муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2012 год»

Распределение

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района на 2012 год

	№п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	Аксаковский сельсовет
	234,0

	2
	Анновский сельсовет
	206,0

	3
	Баженовский сельсовет
	218,0

	4
	Донской сельсовет
	203,0

	5
	Ермолкинский сельсовет
	212,0

	6
	Знаменский сельсовет
	206,0

	7
	Максим-Горьковский сельсовет
	109,0

	8
	Малиновский сельсовет
	106,0

	9
	Метевбашевский сельсовет
	53,0

	10
	Рассветский сельсовет
	59,0

	11
	Семенкинский сельсовет
	206,0

	12
	Слакбашевский сельсовет
	128,0

	13
	Тузлукушевский сельсовет
	3,0

	14
	Усень-Ивановский сельсовет
	219,7

	15
	Шаровский сельсовет
	230,7

	16
	ГП Приютовский посовет
	6436,4

	17
	ГП г. Белебей
	5490,6

	ИТОГО
	19 920,3